

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a Casei de Investitor**  
**Cultura si amenajarea terenului aferent pe**  
**imobilul/terenul cu nr.cadastral**  
**3153109019,mun.Chisinau**  
**com.Stauceni,s.Gianul Nou,str.M.Eminescu 7**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1.Lucrari tehnico-sanitare</b>				
		<b>1.1. Capitolul 1.1.Apeduct A1,T3,T4</b>				
1	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm Teava polipropilena φ20*2,0	m			30,903 9,085
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	50,47	9,085
	2521216717050-1	Teava polipropilena 20*2.0	m	1,0200	14,40	14,688
	2523156719431	Cot din material PPR pt. electrofuziune d20	buc	0,0800	3,46	0,277
	2523156719451	Teu din material PPR. electrofuziune d20	buc	0,7100	3,80	2,698
	2523156719401	Mufa din material PPRpt. electrofuziune d20	buc	0,7800	4,52	3,526
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,200
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	22,00	0,132
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	25,00	0,298
2	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,075 8,075
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	50,47	8,075
3	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,523 2,523
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	50,47	2,523
4	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm Furtun termoizolant diam20*9	m			23,721 17,665
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	50,47	17,665
	332051735223-1	Furtun termoizolant diam 20*9	m	1,0300	5,60	6,057
5	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" /Robinet sferic diam 25	buc			112,587 14,132
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	50,47	14,132
	2913124503150-1	Robinet sferic diam 25	buc	1,0000	97,00	98,455
6	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" Robinet sferic diam 20	buc			98,898 11,608
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	50,47	11,608
	2913124503150-2	Robinet sferic diam 20	buc	1,0000	86,00	87,290
7	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 1/2"	buc			74,011 15,141
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	50,47	15,141
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar diam20	buc	1,0000	58,00	58,870

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.2. Capitolul 1.2.Utilaj</b>				
8	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			847,435 93,369
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	50,47	93,369
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	600,00	618,200
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	70,00	71,400
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	42,00	42,840
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	8,67	5,306
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	8,00	16,320
9	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 082,307 211,974
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	50,47	211,974
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	430,00	447,343
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	210,00	216,300
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	52,00	53,560
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	52,00	53,560
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	36,67	37,770
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	60,00	61,800
		<b>1.3. Capitolul 1.3. Canalizare menajera C1</b>				
10	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Tub din PP diam100	m			60,460 16,150
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	50,47	16,150
	2521216720160-1	Teava din PPpentru canalizare diam 100	m	1,0300	42,00	43,260
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	60,00	0,900
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,150
11	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4"	buc			43,783 26,244
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	50,47	26,244
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	16,40	16,400
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	5,00	0,030
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,05	0,635
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	375,00	0,450
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	23,46	0,024
12	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Tub din PP diam 50	m			33,578 12,618
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,47	12,618
	2521216720160-2	Teava din PPpentru canalizare diam50	m	1,0300	20,00	20,600
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	60,00	0,240
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,120
13	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2"	buc			39,229 21,702
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	50,47	21,702
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	16,40	16,400
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	5,00	0,030
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,05	0,635
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	375,00	0,438
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	23,46	0,024
14	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,524 2,524
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	50,47	2,524
15	SF05D	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 90-110 mm	m			3,533 3,533
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	50,47	3,533

1	2	3	4	5	6	7
16	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ramificatie 45*PP diam.100	buc			59,980 ----- 16,151
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	50,47	16,151
	2523156721015	Ramificatie 45* PP diam100	buc	1,0000	39,33	39,330
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	60,00	4,200
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	10,00	0,300
17	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Ramificatie 45*PP diam50	buc			27,387 ----- 12,617
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,47	12,617
	2523156721015-1	Ramificatie 45* PP diam 50	buc	1,0000	13,33	13,330
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	60,00	1,200
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	10,00	0,240
18	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 45*PP diam.100	buc			35,712 ----- 14,132
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	50,47	14,132
	2523156721037-1	Cot,45*PP diam.100	buc	1,0000	19,33	19,330
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	60,00	2,100
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,150
19	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 45*PP diam.50	buc			23,712 ----- 14,132
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	50,47	14,132
	2523156721037-2	Cot,45*PP diam.50	buc	1,0000	7,33	7,330
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	60,00	2,100
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,150
20	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			73,129 ----- 19,179
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	50,47	19,179
	2523156721038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	47,20	47,200
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	60,00	6,300
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	10,00	0,450

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.